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五、其他應融入教育議題實施規劃(國小) (表五之一) 

其他應融入 

教育議題課程 

納入課程規劃實施情形 

（請視實際情形自行增列，內容須與各年級彈性學習

節數或領域課程計畫相符） 
備   註 年

級 

學

期 

彈性課程/融

入領域教學 
主題名稱 週次 

節

數 

安全教育 

(交通安全) 

1 
上 健康與體育 長大變變變 1-4 4 

1.依據教育部 112 年

4 月 12 日臺教授國

字第 1120045459

號函辦理。 

2.請以同一年級為單

位填列實施議題及

節數，並於「課程

計畫」中敘明議題

融入之單元/主題

名稱及教學重點，

且非以宣導或活動

形式辦理。 

下 健康與體育 我愛運動 8-21 1

4 
2 

上 生活 標 誌 與 生 活 

 
1-4 4 

下 健康與體育 我真的很不錯 

身體動起來 

7-9 

14-15 
5 

3 
上 健康與體育 

安全小達人 
急救小尖兵 

3-8 5 

下 健康與體育 
運動補給站 
歡樂運動會 

9-15 7 

4 
上 健康與體育 跑跳擲我最行 

運動衝衝衝 

16-21 6 

下 健康與體育 運動休閒樂趣
多 

運動大集合 

9-13 5 

5 
上 健康與體育 事故傷害知多

少 

7-15 9 

下 健康與體育 醫藥學問大 1-10 1

0 
6 

上 國語 問題解決 

 
12 3 

下 藝術 視覺萬花筒 2、4、5 3  

生命教育 

1 
上 健康與體育 長大變變變 

快樂上學去 

5-8 

13-20 

4 

8 

1.依據教育部 112 年

4 月 12 日臺教授國

字第 1120045459

號函辦理。 

2.請以同一年級為單

位填列實施議題及

節數，並於「課程

計畫」中敘明議題

融入之單元/主題

名稱及教學重點，

且非以宣導或活動

形式辦理。 

下 彈性 不一樣的臉 5-6 2 

2 
上 生活 認識樹朋友 7-13 7 

下 國語 我長大了 

 
1-3 3 

3 
上 國語 更好的自己 8-9 5 

下 國語 現在才知道 17-18 5 

4 
上 國語 生活好滋味 4-5 5 

下 國語 愛在哪裡 12-13 5 

5 

上 國語 

幸福筆記本 

小小力量將世

界照亮 

1-2 

13-14 

4 

4 

下 國語 
讀書報告——

佐賀的超級阿

嬤 

紅鼻子醫生 

9-10 

 

13-14 

4 

 

4 

6 
上 綜合活動 生命萬花筒 1-3 6 

下 國語 往夢想起飛 

 

 

10-12 3 

戶外教育 

(毋則免填) 

1 
上 國語 快樂的生活 

 

16 1 1.依據教育部 112 年

4 月 12 日臺教授國

字第 1120045459

號函辦理。 

2.請以同一年級為單

位填列實施議題及

節數，並於「課程

計畫」中敘明議題

融入之單元/主題

名稱及教學重點，

下 生活 拜訪春天 4-6 3 

2 
上 生活 標 誌 與 生 活 

 

1-3 3 

下 國語 特別的禮物 

 

6-9 4 

3 
上 國語 快樂上學去 4-5 5 

下 國語 一起去旅行 12-13 5 

4 上 國語 小小觀察家 11-12 5 
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其他應融入 

教育議題課程 

納入課程規劃實施情形 

（請視實際情形自行增列，內容須與各年級彈性學習

節數或領域課程計畫相符） 
備   註 年

級 

學

期 

彈性課程/融

入領域教學 
主題名稱 週次 

節

數 

下 國語 迎向挑戰 9-10 5 且非以宣導或活動

形式辦理。 

5 

上 國語 

漫遊花東 

高第的魔法建

築 

極地逐光 

8 

11 

15 

2 

2 

2 

下 國語 
色香味的陽光 

打赤腳 

4 

6 

3 

3 

6 
上 國語 美好時刻 

 

1-2 2 

下 自然科學 我們只有一個

地球 

14-16 3 

備註：依教育部 112 年 4 月 12 日臺教授國字第 1120045459 號函，公立國中小能以安全教育（交通安全）、

戶外教育或生命教育為主題，規劃統整性、主題性之彈性學習課程，引導學生進行知能整合與生活實踐，

並於該年級全部班級實施。學校應於學校課程總體架構之「五、其他應融入教育議題實施規劃」載明議題

融入之實施情形，且非以宣導或活動形式辦理。
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