

五、其他應融入教育議題實施規劃(國小) (表五之一)

其他應融入 教育議題課程	納入課程規劃實施情形						備註
	年級	學期	彈性課程/融 入領域教學	主題名稱	週次	節 數	
安全教育 (交通安全)	1	上	健康與體育	長大變變變	1-4	4	1. 依據教育部112年4月12日臺教授國字第1120045459號函辦理。 2. 請以同一年級為單位填列實施議題及節數，並於「課程計畫」中敘明議題融入之單元/主題名稱及教學重點，且非以宣導或活動形式辦理。
		下	健康與體育	我愛運動	8-21	1	
	2	上	生活	標誌與生活	1-4	4	
		下	健康與體育	我真的很不錯	7-9	5	
	3	上	健康與體育	安全小達人 急救小尖兵	3-8	5	
		下	健康與體育	運動補給站 歡樂運動會	9-15	7	
	4	上	健康與體育	跑跳擲我最行	16-21	6	
		下	健康與體育	運動休閒樂趣	9-13	5	
	5	上	健康與體育	事故傷害知多	7-15	9	
		下	健康與體育	醫藥學問大	1-10	1	
	6	上	國語	問題解決	12	3	
		下	藝術	視覺萬花筒	2、4、5	3	
生命教育	1	上	健康與體育	長大變變變	5-8	4	1. 依據教育部112年4月12日臺教授國字第1120045459號函辦理。 2. 請以同一年級為單位填列實施議題及節數，並於「課程計畫」中敘明議題融入之單元/主題名稱及教學重點，且非以宣導或活動形式辦理。
		下	彈性	不一樣的臉	5-6	2	
	2	上	生活	認識樹朋友	7-13	7	
		下	國語	我長大了	1-3	3	
	3	上	國語	更好的自己	8-9	5	
		下	國語	現在才知道	17-18	5	
	4	上	國語	生活好滋味	4-5	5	
		下	國語	愛在哪裡	12-13	5	
	5	上	國語	幸福筆記本 小小力量將世界照亮	1-2 13-14	4 4	
		下	國語	讀書報告——佐賀的超級阿嬤	9-10 13-14	4 4	
	6	上	綜合活動	生命萬花筒	1-3	6	
		下	國語	往夢想起飛	10-12	3	
戶外教育 (毋則免填)	1	上	國語	快樂的生活	16	1	1. 依據教育部112年4月12日臺教授國字第1120045459號函辦理。 2. 請以同一年級為單位填列實施議題及節數，並於「課程計畫」中敘明議題融入之單元/主題名稱及教學重點，
		下	生活	拜訪春天	4-6	3	
	2	上	生活	標誌與生活	1-3	3	
		下	國語	特別的禮物	6-9	4	
	3	上	國語	快樂上學去	4-5	5	
		下	國語	一起去旅行	12-13	5	
	4	上	國語	小小觀察家	11-12	5	

其他應融入 教育議題課程	納入課程規劃實施情形						備註
	年級	學期	彈性課程/融 入領域教學	主題名稱	週次	節 數	
		下	國語	迎向挑戰	9-10	5	且非以宣導或活動形式辦理。
	5	上	國語	漫遊花東	8	2	
				高第的魔法建 築	11	2	
	6	下	國語	極地逐光	15	2	
				色香味的陽光	4	3	
				打赤腳	6	3	
		上	國語	美好時刻	1-2	2	
		下	自然科學	我們只有一個	14-16	3	

備註：依教育部 112 年 4 月 12 日臺教授國字第 1120045459 號函，公立國中小能以安全教育（交通安全）、戶外教育或生命教育為主題，規劃統整性、主題性之彈性學習課程，引導學生進行知能整合與生活實踐，並於該年級全部班級實施。學校應於學校課程總體架構之「五、其他應融入教育議題實施規劃」載明議題融入之實施情形，且非以宣導或活動形式辦理。

